tardè nascitur, ducentis annis vivit, & petus perfectissimus omnium, quos ferat producunt. Apelles pictoris gloriantis de celestis loquidicendo: *Hanc modo pimxi, temeritatem his verbis, Etiam si tacuisse res ipsa loquerat, quid tam extempora subito piaceras, compeluit. Xerxes Agatharchi festinationem in pingendo non probavit, dicens: *Ea que cito finit, sic traxit.* Hi lente, a maturo confilio gradini, eleme- dium opimum perducendi opera ad perfec- tione, & stabilitatem judicarunt.*

2. Ali ex adverso negotio in longum posse here tempus, nil aliud esse, quam exponere præcipio, ac ruine cœlent. Ut clavis staudens non debet exspectati eis insigillatio. Cenæ na- turæ ignea, naturæ cui aliquid adhuc terretur,

ecclit. Is omni professione temperamentum, foliosum phlegmatico preferunt. Melioris fo-
lent esse complexionis, qui nascuntur sub Mer-
curio, quam Saturno. *Mora domino* est canit
us. Post Medicos, qui medelam differunt, morbo
vires addit, ut robur patientia admittat, & nec tra-
dit. *Hæc quæ hora brevis forenda est,* vel pericu-
lum in salute negotio dilatatione esse affirmat.
Ovidius; ex quo veritas illius. *Emblematis;*
Nenquam proscriptandam eductur. Et ratio,
ex auctoritate Herodotus, est, quia semper differens
est, & danno inutiliter. Hinc nos monet Demo-
citus. *Constitutionem omnes actiones imperfetas*
ridet. Hannibal si subiit urbem Sagontinam
victor, non fuisset illius; Idcirco Julius Cæ-
sar diceret solebat. *Ad magna perficienda pluri-
mam habet momentum celeritas.* Et Farmace devi-
do, & hostibus superatis, ad amicos suos, qui in
parte fortuatus successus mirè audire optabant,
qui in puncto viviser, vidisset, viciisset, juxta
Homereum: *Simul dicum, & factum veni, vidi,*
sic, scripti.

3. Sed nulli magis, quam amanti frenum la-
mentudinari, ac calcaribus urgere solitudinem conveant. Hinc, ut velocitas in actionibus deno-
teatur, amor alatus depingitur. Et de Spiritu
Sancto, qui est nexus amoris inter Parem, & Fi-
lium, dicit Chrysologus: *Nesci tanta molimina*
pia spiritu Sancti. Et noster gratiosissimus
Redemptor, qui tam teneat suos dilexit Aposto-
los, in dictu suo non absumtur, sed quan-
tum in solidis rebus versatur, ac revisum si-
guerit. *Modicum, & non videbitis me, & tie-
rum modum videbitis me.* Ita, quia amor non fu-
git moras, ut in praefatis discutu videbimus.

PARS PRIMA.

*Nihilum, & non videbitis me, & iterum modi-
cum, & videbitis me.*

Quod hodie possum facere, frustra diffe-
reto in crastinum. Opus quod possum ab-
soltere unico die, illi imprudente impendo sep-
temnam, vel mensem. Nauta, qui quam citè
possidit etiam maritima vult perficere itineria, si re-
m non sufficiat, adhibet & vela. Sol quotidie
sua lucidus thelauros teret, communicare non
poter, nisi velut. Gigas ab occaso in orientem
cavet. Fei sylvestribus & avibus non est me-
nor alius ad vitam salvandam, quam velocitas
in cursu, vel volatu. Carolus Borbonius gesta-

C 2

cam

minibus auticorum vulgo *liberty!* cervum ala-
rum hoc lemamente subiecto: *Cursum tardimus*
alii, appingi voluit. Docere voluit, si suum
principem sincere amarent, eos veloces velut
cercos, & velocitati addendas esse alas voluit.

Felix Princeps Salentianus, ut demonstraret
amore, naturalem proprietatem mutatam
ac tardior velociam, ac promptam semigrati-
fie, testudinem cum duabus aliis pro symbolo hoc
leminare addito: *Amor addit alas,* quod iden-
titate est, ac *Amor non iustus morsa,* deigit. Ange-
li Salamandæ divinitam, non obstante quod
sunt substantia spiritualis, nec sit medium, quod
concur actionibus obstat, nec impediatur ab
aliqua materia, vel accidente extrinseco, dum
fatis veloces se non consent divinis iussis perfici-
endis motibus suis instantaneis, aut non instantane-
nis alas adjuant.

5. Sed quia mihi sermo est de amore, qui est
sanctè impatiens, nec tempus vult præbers
operationibus, id evidentiæ Scripturæ probare,
difficile nolo. Benignissimus Deus populum
Hebreum liberare, ac è ministeriis calamitosis
Ægypti (ubi dici potest cum Jeremias, quod
fuerat quasi in fernace ferrea) ad felicitates ter-
ras promissionis ipsiis promissa ducere decrevit. *Jeremias.*
Moyse ergo, quidquid agendum, ac exactissi-
mè observandum voluit, declarat. Et primo
quælibet familia sibi de Agnello tenero ferme
annum agente, hanc imperfecto provideat,
mandat, *Immobilabit eum universa multitudo*
filiorum Israël. Has tamen conditions addit: *Ibid. 9.*
Non comedetis ex eo crudum quid, nec coctum
aqua, *sed assū tantum igni.* Sed ab Hebreis
consumandus erat, jure pro gusto eorum cum
coqui Deus permittere debebat. Aliorum mo-
res in vestitu serva, sed pro gusto tuo comedes;
uterius addit: *Renes vestros accingeis.* Nec hoc
suffici: *Calceamenta habebitis in pedibus.* Et ò
Domine, an adhuc aliquid restat? Ita *Tenentes bac-
ulos in manibus.* Dein omni celeritate agnel-
lum edi vult. *Et comedetis festinantes.* Ego, ad
quid tot titus fice velim. Agnusculus assatus, re-
tines accincti, pedes calceati, baculus in mani-
bus, tam velox comedio, ut unus bolis alteri
tempus non concedat. N. Si meum senum
aperire debeam, hæc omnia esse effectus amoris
divini, quies impatiens mors credo. Deus popu-
lum suum uterius degere sub duro jugo servitu-
ris Ægyptiacæ præ impatiencia uterius suffet-
re non valuit, & quælibet horam exilio mille
annos putabat, dum ergo ad terram promis-
tam

Marcel. de
Pijet. I.
fol. 154.
col. I.

Lyran. *sam eos ducere decretivit, omnes actiones accelerari voluit. Agnus sit assensus, ait Lyranus, non coetus aqua, quia non expedit si sicut affando. Renes vestros accingitis, ne velles sint vobis impedimento, sed ad iter paratis.*

Abulen. *Quasi parati, expositor est Abulensis, vestimentis aditter, & nos jacentes in stratis, & desponsi quiete magnâ iaceantia habebitis; in pedibus, non à petris, vel spinis ladanatur, ac vos in itinere detineantur. Ita, verbi sunt Abulensis, ut significetur in tantum vos velociter velle morari; si vobis baculus, quia gressus accelerando conlucit. Hinc dicit qui-*

Ant. de
Eacob. ibid. *dam moderatus expositor. Habitus vobis prærantium inducitur, veltra festinationis simulacrum, renes accingite, baculus capite, calcos accommodate pedibus præparatur. Sed super omnia comedetis festinationem: Tempus comeditionis Agni non perdet;*

D. Gregor. *ideo quantum potestis festinatione. Hunc amorem Dei, qui non sustinet moras, optimè obseruavit Divus Gregorius Pontifex dicens: Non tate charissimi fratres, notate quod diuinis, festi nantes, mandata Dei mysteria Redemptoris, eis suis in cap. 10. loamm. fol. 279. E.*

6. Qui succedit in bello contingente solitos scire avert, cum capitaneis loquatur; qui quales

sint proprietates amoris, ac qualitates amantium nosse cupit, sponsum, & sponsam aeat, & acta prima quae inter eos accidetunt, capite primo Cantorum obseruet; tanto amore serbatur sponsa erga sponsum, ut dum experitur se præ amore deficere, sapis Amore languore ingeminit. Sed quodam die particulariter Angelos ei folande oculis. Suavissimis ac donaris celestibus, submissit: Angelos ad eandem Dominus miserae spiritualia dona referunt: at illa dona, utpote

Tom. 9. in cap. 1. Cant. fol. 804. col. 1. *sponso immediatè non missa, sibi non effigieata offendere videunt. Ipse vero, inquit Angelorus, minera non per servos, sed per ipsam sponsam percepere quarebat. Etiamen ad Angelos legatos subiunxit: osculetur me oculo oris sui. Ac, exposicio est honoris dicit internunciis: qui totus per me vos salutari, qui te secreta per vos mandavit, ipse venias, & suo oculo me salutes, & proprio ore voluntatem aperias.*

Quod ibi loquatur Angelus sponsi absentis certa est. Nihil secundum tam difterum suum prosequitur dicens: Quia meliora sunt ubera tua vino, ego Tò tua ad quid referratur, ferte exceptem Non ad Angelos, quia cuncti plures, ubera vestra dicere debuissent. Non ad sponsum, quia cum ulla absens debebat dicere, quia ubera eius, vel illius. Hinc inquit Angeli.

dus Columba: Quia primo posuerat Desfundaria in terra persona, dicens osculetur me oculi sui, alloguitur deinde in secunda, fuldens: Quia meliora sunt ubera tua vino. Quomodo ergo, fenderemus sponsam his dictis non strafe? prout non non in dicit, quia sapienter, ac prudente le-

quitur. Encaufam. Sponsus qui teneritcam canambar, audiens ejus vota: Oseule me sub oris sui, qui non sustinet moras morete subito gressus, ac in persona propria eam consolari caudafuit. Ad ideo intertrumpens discursum com angelis, cum sponso suo verba fecit, quia accedentem präfens erat, ac ideo cum eo loquens, dicit: Quia meliora sunt ubera tua vino, tuus, dico tibi, ô n spōne, qui tempore non habegens tempus, me solutus venisti: Meliora sunt ubera tua vino, exponit sicutus Pater Hieronimus, Subiungit post hac ad presentem iam possum. Et S. Pater Bernardus: Interim confidantur illa, pariter arguillus, accepta pte de quo sermone. Unde p. Prophetam antequam clament, egrediam: Adhuc loquenter illud dicam. Ecce adhuc ergo non vocatus adiut, & delicians vobis prævenit preces, ristret quod interdum ne vobis expedit, sed soli cogitationibus adueniat. Similiter Filius Dei dom dicit eum suum Discipulis significat se non duc ad futurum, sed ab anno cogendum ut brevi tempore solutus revetetur, promittit. Modicum, & videlicet me.

7. Hanc proprietatem nostri Dei p̄fam ratabilis filii prodigi, quam Discipulis p̄p̄fobis declaravit. Hunc juvenem, p̄fquam patores lares deferere decreverat, patrem adiut, eumque sollicitasse, ut hereditatem sibi debuit largitur, quia velle vivere iuxta suum beneplacatum, ac eam expedire iuxta proprium votum recusat. Pater eum non repellit, sed quod ei debet numerare, ac alterum filium etiam ei dando suam patrem contenta. Disputat illis substantiam. Filius prodigus nominis etiam opera iunxit, quis perigrinatus est in regionem longinquam, & paucum tempore, dissipavit substantiam patrem. Ad mendicandum adeo intollerabilem rediit, ut in agros porcorum inmundorum cultus depositatus, pane, ac aliis necessariis vita defitueretur, & ad tales terminos rediutor sit, quod cupiebas implore venrem suam de flagitate, quas porci manducabant. Demum dum in barathrum miseriarum se detinatur, nec praeferrit suam necessitatis aliquod esse remedium vidit, in memorem reducens commoda, ac splendidam vitam servorum in domo paterna, oculis lacrimis in-

undatus, labisque suspicere trahentibus dixit:
Quoniam mercenarii in domo patris moi abundantem
janus, ego autem haec fame pereo! Resolutionem,
quam prudenter conceperit, audite. Ad pa-
rem tereti decreti, & ut oculos in me pietatis
conspicere digneris, tria oblevare proposui. Pri-
mo meum proclamabo: Pater, peccavi in ca-
lam, & coram te. Secundo me indignum, qui
noceveris filius confitebor: Iam non sum dignus
coram filio tuus. Ea secundum. Et quid evenit?
iniquum rectum adducere: Fac me sicut unum
mercenarii tuis! Pater, qui velut pater eum
arabat, & amor ei impatiens mora, se contine
re require, nec flammam amoris compri mire
valis rogationem filii prævenit, ac famulis, ut si-
ne mora de omnibus necessariis ei providerent,
cepit: Cito proferte solam primam, & induie
lum, date annula nisi manus eius, calcementsa
magni eius, & adducite vintulum sagittatum,
& manducem, & epulemur. O pater amoro se,
apud amorem, quo flagasti erga filium, ita
diplodimini, ut in impatienciam aetus tem-
porei non indulget, demonstrasti! hic
cum omnibus expositoribus per patrem illum fa-
mum Deum designatum, ac amatosum, per fi-
lium prodigium nonumquaque nostrum signifi-
cat velo. Nancum sancto Patre Augustino
velian cui filius prodigus: Non addit, quod in
meditatione dixerat, hoc est, fac me sicut unum
mercenarii tuis? si citemur. Patri familias
anato filium prodigum, imo Deo diligenter,
qui dum amas creaturas rationales, ut eorum in-
genitus succedit: Non sustinet moras, caufam
incubamus. Sic Divus Petrus Chrysologus re-
quidat: Non dixit, unde venias ubi fuisti ubi sunt
vici quare tantum gloriam, tanq; turpitudi-
nem commutasti? totiuplicis tempus falli non
vult, Sed cito proferte solam primam & induie il-
lam; videtis quia delicta non vides ria amoris, tar-
dem miserordam pater negat. Procalinatio ge-
geni Dei non convenit, qui discedens a suis
Discipulis post abitum se non diu emansurum
prosternat. Modicum, & videbitis me.

8. At actioes nostri Dei humanati ad libel-
lum retrocessus, eas quasi ex aliis velocitatis pro-
dentes ex ergo temporis decursu completas re-
petimus. De primo, ac principali optera ad extra
a rebo extero patrato, dum in mundum in ute-
ringio canem nostram assumpturus defec-
dit; infernus. In consistorio Sanctissima
Trinitatis, ad Virginem caelestis nuncius aman-
dus, qui cum electam in Matrem Dei, esse

nec nisi solum ejus consensum requiri, decre-
to sancitum fuit. Angelicus parnymphus ut ad
eum pervenit, comiter omni cum submissione,
descio, si dicam illam dominam, vel deam sub-
jurabit: Dominus tecum; sed quomodo? forsitan
per effectionem, per potentiam, per presentiam, per
gratiam? Id ego non nego. Sed cum Deus in aliis
creaturis est per modos supradictos, ac in aliis et
iam per gratiam, Angelus nihil speciale dixisset de
Maria; ergo Deum modo specialiori, quam in
aliis fuisse in Maria dicere voluit. Hinc ait qui-
dans ficer expo sit: Dominus tecum, non tantum Didacus
per effectionem, potentiam, & presentiam, ut est in Stella in
omnibus, nec solum per gratiam, ut est in aliis ho-
minibus, sed per carnis assumptionem, quia corpus eo fol. 21.
divinitati unitum, fuit formatum ex Beata Virgi-
nius per spiritus virginitatis, & sanguine. Nunca si
Deus Angelum velut legatum ad Mariam, My-
fue est Gabriel Angelus a Deo, destinavit, cur ejus
i response in celo non expectat? ecce, ante-
quam legatus adgit Mariz, Deus est celo discendat?
quoniam benevolentibus alas sic imploravat, ut
præcurrendo suum mandatum, præveniret lega-
ti adventum ad Mariam: Dominus tecum. Non
de futuro erit, sed de presenti, est tecum. Ego Ga-
brialem credo confusum, ac stupore suffixum;
ac si dixisset: adsum ut tibi verbum esse tecum
indicem, sed jam illad me precursebam, & esse
tecum video, ac invento. Quod considerans Ange-
lus non dixit Dominus venuit ad te, parec huius
i sti, exorna cordis tuu halatum, sed ostendens
hic omnia parata esse. & Dominum ant ipsam ve-
nisse, dixit, Dominus tecum. Ego nullam aliam
caelam nisi incarnationem, cum fit opus amoris,
nec redditum Angeli, ne caliquam dilatationem ad-
misisse adducere possum. Amer non sufficit mor-
ras. Hinc ait Divus Hieronymus: Dominus te-
cum, miseres, & iam cum Virgine erat, qui ad
Epi. 10.
Virginem mittebat Angelum, non præcessit nun-
cum suum Dominus. Et Divus Bernardus admi-
rabundus. Quomodo, qui Angelum miseras ad Vir-
gine, ab Angelo iuuenitus esse cum Virgine
interrogat. En caelam, quæ proposto nostro
quæditat. Itaque velocior Angelo fuit Deus, ut fe-
minantur nuncium, celerior ipse præveniret ad
terras.

9. Præterea in operibus pro bono particula-
rum personarum factis id videamus. Filium Dei
super Mis-
sionem Hiericho approximantem ingens caterva
fus est
skipabat. Quidam cœcus in publica via stupem
fugans, tot transeuntes audiens, cum videre non
pos-

Idem ibid.
fol. 46.
col. 1.

D. Hieron.
Tom. 9.
Epist. 10.
ad Paulam
Epi. 10.
fuch. de
Assump-
tione B.
Maria. fol.
69. B.

D. Bern.
super Mis-
sionem hom. 3. fol.
34. col. 1. C.

Lucas
cap. 18.

22 posset, curiositate moros, quid hoc novi urbe esset, scire aebat. Interrogabat quid hoc esset; & responsum tulit; Quod Iesus Nazarenus transiro, cum ergo beneficia, que patras intellexisset, & largiter omnibus suas gratias dispensare solet, subito in clamores erupit, & Dominum, ut sui miseretur, rogavit. Et clamavit dicens, Iesu fili David miserere mei. Et non obstante quod a multis acribus verbis perstringeretur, ut silentium sibi indiceretur; Et qui præbant, increpabant cum ut raves, ille magis vociferari ceperit. Ipse vero multo magis clamabat, sed filius Dei, qui ad se humiliter reverenter, & cum fide confugientibus semper propitiis fuit, Quid tibi via faciam interrogat; at responder, Domine, cœcus nonnisi vilùm flagitat, ego qui aequaliter consperxi. Solem, videre Solem desidero. At ille dixit, Domine, ut videam. Audite N. quid Servator replicauit: Resposu; sed quomodo vult videam, si non habeat potentiam ad videndum? prius necesse est, ut der illi posse respicere, antequam actus videndi sequatur; vel etiam Deus caecitatem, que est impedimentum visionis tollere debet, ut actus secundus ha-beatur. Amor divinus, quo Redemptor erga illam creaturam cerebatur, ordinem naturæ in-vertit, & potentiam actu polpsauit, & nec-dum expulsâ caecitate, eum videre voluit. Hinc dicit S. Lucas: Confessum vidit, non ait, confes-sim abstulerit ab eo caecitatem, confessum dedit ei po-tentiam ad videndum, sed confessum cedit supra vi-dere, confessum vidit. Absque mora, ac dilatatione ullius momenti confixit. Ingenio, hæc specu-latio divi Hilarii, ac Dionsyli Carthusiani est: In quo part potestas, & magnificencia Salvatoris, ejus visionem mox sequebatur supernaturalis effe-tus, tanguam potestia vero miracula facientia; cui, secundum quod Deus est, & infinita potentia, com-pedit agere in instanti quando voluerit, sicut inter ipsius dictum. Et statim non extitit medium.

Dionys.
Carthus.
in cap. 18.Luke. fol.
319 fac. 2.
E.

Et D. Hi-

laris a-

pid en-

dem ibid.

Matt.
cap. 18.

10.

Quid inter filium Dei, ac Centurionem,

cujus servus, quinecurabilis inutilitudo preme-

batur, jam jurisdictioni mortis configundan-

erat, evenisse sanctus Marcus recenset, in men-

tem revocate. Accessit ad Iesum Centurio. Sed cur?

ut ei morbum periculosis servi indicaret: Puer

meus jacet in domo paraliticus, & male torquetur.

Hic isto, ac eam solam infirmitatem propouere,

nec aliquam medelam flagitare obseruo: cur non

dicit, Veni, & impera infirmitati, veni, & san-

Forsan omnium clausus erat; forsitan dedicabatur

Christum? minime, nam in persona propria ipsum

accessit. Accessit Centurio, & quanvis notori-
li eum alios misiles dicant, tamea ego credo
Divo Matthæo dicenti: Accessit Centurio. Nuc-
fan eò magis dum verba addicte, vel ut venie-
vel ut sit virtute, quam omnipotente, u-
infiniatam credebat, sanitati eum reflueret, pe-
terat. Ego cum non solum significare motionem
sed & remedium, cogitasse credo. Sed Chri-
stus, qui ejus cogitatione penetrabat, qui qui
vota perspiciebat, ejus supplicium non expecta-
vit, sed subito paratum, dicens: Ego veniam,
& curabo eum, se declarat: ac si dixisset, elo-
nil aliud dicas, te intellexi, quid facto opus
sit scio, voti compos eris. Nota propterea Chri-
stianum ad beneficandum, & sanandum pas-
lyticum, quo plus offens centurionem, quam nupti-
tum, qui non possunt. Et sanctus Basilus Seleuciensis subiecta
quod beneficium precium anteversum, sed miseri secundum
satissimum, & aliud dubium menti meæ ob-
stitutum; Si Christus leventurum, ut eum par-
tly liberet, Ego veniam, & curabo eum, dixit
& eur posita non ivit: ergo nam verba sua no-
stet? eum impeditum ab ipso Centurione
dicente: Non sum dignus, ut intrerit sub meum
sufflet, Relipendere poset. Haec verba reveren-
tia, modestia, ac humilitas effectus finis.
Ergo ipse, sicut ipse centurio in persona
cum supplicatus accessit, ire debuit. Dicit
N. si Christus ipse visiter, an non gratia ad
certum tempus, quod eundo confundisset,
fusillet, dilata abique dubio, quia ut homo con-
poterat, corpus à medio, ne in momento
ad terminum ad quem pertingat, deinceps.
Quid ergo fecit Verbum incarnationis? non sit
in propria persona, ne sanitatem differat, & sicut
virtute ad eum fe conserendo, in instanti infi-
rmum pervenit, & ideo sanatus est in illa
hora, in modo verba do Dionsyli Carthusiani, eadem, dimi-
nuo puto momento, quo Christus verba has pronuntas, Centurio
vel quo centurio ea audivit.

11. Alias variis observationibus ex doctrina sancti

sanctorum Patrum petitionem latronis, ac filii
Christi respondentes ad eandem pondere-
ratus.

Alteram adhuc cuiuslibet sensu inge-

niosam, ac mysteriostam audite. Hic mil-

labilis, in modo potius dixerim felix, & fortu-

natus, fortis deditus supremo vite momento

paradisum etiam elepere voluit. Sed eis lo-

cationem, ac obsecrationem, quā Chihollio

Dei factus est supplex, attendit. Memento Iesu:

ait mei dum veneris in regnum tuum. Vitam idem ac

fatuus, & mortem degebat, & meo sensu infasti-

liss.

qui, cum vivat, vel fatis concesserit, nescit, loquitur. *Memento*: an forsan Deo memoria est abdubita, ac labilis, ut tue, quidam opus sit, in memoriam rectificare debetas? mei, tu? Si non recordetur, necessario tua sceleris vindicta. *Dum tenebris*. Ergo actiones Dei, quae tunc tempore non sunt execrabilis, sed sunt tempus, tu temporis altrioris vis? illi finit non longe absunt, sed ei omnia obiecta pessima sunt. *In regnum*. Vivens vallis dabo peccato, & mortuis in regno coelesti domino peccato & mille infestos ex promeritus, & adiecepta, regna, ac coronas spes? *Tunc*. An teles a facie nationale, ex illo, quod tunc per sonis individuum competit? nihil oleum, divinos crucifixus hac omnia errata non tunc, libelum supplicem, gratiosum & remittit recipimus, & gratiam in illo tenore, excommunicati, ut audieris, concedit. *Hodie mecum eritis in paradiso*; omnia bene, quia Deus aeterni et benevolus, ac urbanus, ut deinceps & superplatus ad diuinam pietatem consignavit nil desegit. Sed illud hodie, non solum in speculacionem, fed & in hancem me agi. Hodie hoc: et responsum: Christi latronis supplicium non emque patem. Hic at: *Memento mei, dum eritis in regnum tuum Dam*, & Christus responderebit hodie: *Tu domini quadraginta dies, post quo crucifixus Redemptor globo iussi suscitem etiam subiit, connotat*. Ac si dixisset: Domine id gressus, at non hodie, sed post quadragesima dies regnum mihi largiaris calleste obo. Hoc ego contentor. Christus vero jam latroni convertit bene affectus, mihi dicere volebie videatur. *Cum venero in regnum meum, tu qui sis possidit, quod amori, quo erga te fecerit tantum tempus, decussum feliciter quadragesimam expeller? Non Non, amor non possit minus. Hodie, Hodie, non dum unero, sed hodie mecum eris in paradiso, hoc est, ut Explorandum nos pater Augustinus, subito in iudeo occulamur in se. Et divus Ambrosius: Hodie mecum eritis in paradiso, non in aliud differt tempus, nam dum alterum reservatur, ipsa horâ, quâ trahitur Deus subiecti, suscepit & latronem. Item Eusebius Pauli Emulonem confimat: *Hoc mecum eritis in paradiso*, tanquam si diceret: *quod me, o filius meus comes, & unicus tantum partum plantare exordium patas, ut in diem non morioris tibi?* quid me ad presentem vobis non monstraris? tibi? quid ad perfectam paratum longe dissimulas? quid in suis scula fidem in imperfectam fatigas? Hodie, hodie mecum eris in paradiso. Amor qui inter nos intercedet, nullam dilatationem temporis, vel diei patitur. *Amor non suffinet mora*.*

12. Filium Dei resurrexisse res est certissima, & qui id negaret, ille unus mysteriorum principalium fides nostra inicieatur, si Christus non resurrexisset, innata esset fides nostra, *1 Cor. 15.* Et re vera hoc est certum; sed quod tempus correctionis eius difficultas moverat. Ille se per tres dies, & noctes tumulo conditum, declaratae Zoma exemplo constitut. *Sicut Iona transiit in ventre ceti tribus diebus*, *& in tribus noctibus Cornel. & scripsit filii hominis in cordis terra*. In corde, id est, Lapidib. in immo terra, hoc est intra terram, sciat cor usque ius, *sol. 2.6.* tunc corpus hominis, quia Christus in cruce mortuus est. *quasdam corpus peccatis suis in sepulchro*. Hic nil est quod replicem. Cardo in hoc vestitur, quomodo per tres dies, & noctes sepulchro abditus fuerit, quia quad noctes ego cuas, tempe illam quis immediate sequitur diem venientis, ac illam quia sabbatum (in fine enim hujus, & ortu dicti Dominicae valde magna refrexit) tantum numerari posse judicio. Ergo sunt duae noctes, & non tres. *Iuxta hunc computum duas tantum noctes reperiuntur, quibus Christus suis in sepulcro*. Tres fuerint die, sed non totales, *Idem ibid.* & completi, nam tertius scilicet dominicus vix *col. 2.* oīus fuit. Ideo dicunt scriptores: *Tres boce Idem ibid. dies naturales accipi, non integras, fed partiales per synedochem, scilicet partem ultimam diei Veneris, tantum Sabatum, ac partem diei Dominicae*; nam illius Astor ab elocente referuntur. Quomodo er. *Ioan. Mal-* go dixit Ecclesi: *Re urexisti sicci dixi? quomo-
con. ibid.* do & Apostoli prædicarunt: *Resurrexi sicut fundum col. 2.7.* Scripturas variis responsiones Scriptores ad *col. 2. C.* dicas & nonnulli esse locutionem per periphasiam, ac dies esse naturales, & usuales volunt. Alii esse dies, ac noctes juxtam morem Romano- *Macrob.* rum, qui restabantibus Macrobio, Aulo Gellio, lib. 1. Sa- *Plin.* & Apollonio, *Media nocte in aliis dies computabant, iura* affirment. Et juxta hunc computum certum est, *Aula Gell.* quod tres dies, ac noctes non fuerint completae, *lib. 3. c. 2.* & ut auctoriam sanctus Augustinus, sanctus Hieronimus, *Plin. lib. 2.* Theophylactus, & Beda, est locutus *c. 77.* per synechothem, quâ pars pro toto capit. *Vide D. P.* Et si juxta doctrinam divi Thomae tribus noctis *Augu. de* bus, ac diebus tumulo reconvivissem, ut Mani- *con/ense* chaos monstra harasticalia dicitest Christum *Evang.* non fusile verò mortuum confundere, eorumq; lib. 3. c. 2. et errorum detegere, in verba sancti: *Iohes confun- D. Thom.* ditor error Manichai dicitur, quod non in varia- *in cap. 12.* te mortuus est. Ergo ut eos melius convinceret, *Math. fol.* tics 38. col. j. H.